

別紙様式6（随意契約（プロポーザル方式を除く））

令和6年度 秋田森林管理署 公共工事契約状況

令和6年 9月 6日
分任支出負担行為担当官
秋田森林管理署長 橋爪 一彰

工事名		施工場所	工事種別	工事概要
潟前緊急応急工事		秋田県仙北市西木町西明寺字潟前山国有林1099林班地内	土木一式工事	土木シート敷設 1,749.60m3
契約方式	予定価格(税抜き)	契約年月日	契約相手方の商号又は名称及び住所	
随意契約	3,260,000円	令和6年 9月 6日	秋田県仙北市田沢湖卒田字柴倉135 株式会社 門脇木材	
契約金額(税抜き)	工事着手の時期	工事完成の時期		
3,210,000円	令和6年 9月	令和6年11月		

- 契約の相手方を選定した理由
本工事は、令和6年7月7日の大雨による土砂流出等の応急対策であり、被害の拡大を防止するため「緊急応急工事に係る要請対象者」と、会計法(昭和22年法律第35号)第29条の3第4項(契約の性質又は目的が競争を許さない場合)に該当するものとして、随意契約とした。
- 予定価格の作成に用いた積算価格についての内訳
別紙「工事積算内訳書」(別添3)のとおり

(別添3)

令和6年度

工事積算内訳書

工事名 潟前緊急応急工事

工事場所 秋田県仙北市西木町西明寺字潟前山国有林1099林班地内

東北森林管理局

秋田森林管理署

本工事費内訳書

費目・工種・種別・細別・規格	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
山腹工（緊急応急工事）	式	1		981,038	費目行
土木シート敷設	m2	1,749,600	244	426,902	1号明細書 4頁
土のう製作 62*48cm (PE)	袋	540	607	327,780	1号代価表 5頁
人肩運搬 土木シート 180~200m以下	袋	90	670	60,300	2号代価表 6頁
人力杭打	本	90	1,589	143,010	3号代価表 7頁
人肩運搬 木材(製材) 180~200m以下	m3	0,420	54,873	23,046	4号代価表 8頁
直接工事費	式	1		981,000	
共通仮設費計	式	1		567,000 + 222,000 789,000	
共通仮設費(積上げ分計)	式	1		567,000 567,000	
安全費	式	1		567,000	1号内訳書 3頁
共通仮設費(率計上)	式	1		981,000 * 22.65 / 100 222,000	
純工事費	式	1		981,000 + 789,000 1,770,000	
現場管理費	式	1		1,770,000 * 49.05 / 100 868,000	
工事原価	式	1		1,770,000 + 868,000 2,638,000	

本工事費内訳書

[illegible]